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ALBEKAT GRUP Viti 2021

Monedha: LEK

Nr. Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes

Aktivet

I Aktivet Afatshkurtra 0 0

1 Mjete monetare 1,182,506 280,135

3 Investime 0 0

i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0

ii Aksionet e veta 0 0

iii Te tjera financiare 0 0

Shuma  I.3 0 0

5 Te drejta te arketueshme 0 0

i Nga aktiviteti i shfrytezimit 323,835,673 274,970,245

iii Nga njesite ekonomike brenda grupit 7,089,897 465,528

v Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0

vii Te tjera 0 0

ix Kapitali i nenshkruar i papaguar

Shuma  I.5 330,925,570 275,435,773

7 Inventaret 0 0

i Lende e pare dhe materiale e konsumueshme 0 0

iii Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0

v Produkte te gatshme 0 0

vii Mallra 2,745,530 2,778,786

ix Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 0 0

AAGJM te mbajtura per shitje 0 0

Parapagime per inventar 0 0

Shuma  I.7 2,745,530 2,778,786

9 Shpenzime te shtyra 0 0

11 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Total Aktivet Afatshkurtra 334,853,606 278,494,695

II Aktivet Afatgjata 0 0

1 Aktive financiare 0 0

i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0

iii Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0

v Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0

vii Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0

ix Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Shuma  II.1 0 0

3 Aktive materiale 0 0

i Toka dhe ndertesa 0 0

iii Impiante dhe makineri 65,122,989 54,854,811

v Te tjera instalime dhe pajisje 5,987,132 552,932

vii Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 0

Shuma  II.3 71,110,121 55,407,743

5 Aktivet biologjike 0 0

7 Aktive jo materiale 0 0

i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 0 0

iii Emri i mire 0 0

v Parapagime per AAJM 0 0

Shuma  II.7 0 0

9 Aktive tatimore te shtyra 0 0

Total Aktivet Afatgjata 71,110,121 55,407,743

Totali Aktivet 405,963,727 333,902,437

BILANCI KONTABEL

                       Periudha 01/01/2021-31/12/2021



ALBEKAT GRUP Viti 2021

Monedha: LEK

Nr. Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes

BILANCI KONTABEL

                       Periudha 01/01/2021-31/12/2021

Detyrime dhe Kapitali 

I Detyrime afatshkurtra 0 0

1 Titujt e huamarrjes 0 0

3 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 25,454,307 24,740,857

5 Arketime ne avance per porosi 0 0

7 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit 145,386,761 137,629,920

9 Deftesa te pagueshme 0 0

11 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

13 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 54,700,968 54,700,968

15 Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 27,847,384 0

17 Te pagueshme per detyrimet tatimore 47,294,308 34,629,317

19 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0

21 Te ardhura te shtyra 0 0

23 Provizione 0 0

Total Detyrime afatshkurtra 300,683,728 251,701,062

II Detyrime afatgjata 0 0

1 Titujt e huamarrjes 0 0

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0

4 Arketimet ne avance per porosi

6 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

8 Deftesa te pagueshme 0 0

10 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

12 Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

14 Te tjera te pagueshme 2,030,384 749,125

16 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

18 Te ardhura te shtyra 0 0

20 Provizione 0 0

i Provizione per pensionet

ii Provizione te tjera

Shuma  II.20 0 0

22 Detyrime tatimore te shtyra

Total Detyrime afatgjata 2,030,384 749,125

III Kapitali dhe Rezervat 0 0

1 Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000

3 Primi i lidhur me kapitalin 0 0

5 Rezerva rivleresimi

7 Rezerva te tjera 0 0

i Rezerva ligjore 0 0

ii Rezerva statutore 0 0

iv Rezerva te tjera 0 0

Shuma  III.7 0 0

9 Fitimi i pashperndare 81,352,250 26,954,462

11 Fitim/Humbja e vitit 21,797,365 54,397,788

Total Kapitali dhe Rezervat 103,249,616 81,452,250

Pasive jashte bilanci

Totali Detyrime dhe Kapitali 405,963,727 333,902,437



ALBEKAT GRUP Viti 2021

Monedha: LEK

Nr. Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 108,924,212 262,863,711

2 Ndryshimi ne inventarin e prod. gatshme dhe prodh. ne proces 0 0

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 7,399,748 8,717,309

a Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -20,136,085 -109,579,314

b Te tjera shpenzime

5 Lendet e para dhe materiale te konsumueshme -20,136,085 -109,579,314

c Paga dhe shperblime -49,706,601 -30,030,680

d Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore -8,090,602 -4,772,814

6 Shpenzime personeli -57,797,203 -34,803,494

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -227,589 -8,400,039

9 Shpenzime te tjera shfrytezimi -9,833,051 -35,419,146

e Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese 0 0

f Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 0 0

g Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

10 Te ardhura te tjera 0 0

11 Zhveleresimi i aktiveve afatshkurtra financiare/investimeve

h Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 0 -8,414,943

i Shpenzime te tjera financiare -2,686,073 -11,587,785

12 Shpenzime financiare -2,686,073 -19,314,917

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

14 Fitimi (Humbja) para tatimit 25,643,959 64,064,110

j Shpenzime te panjohura te vitit ushtrimor

k Fitimi (Humbja) i tatueshem i vitit ushtrimor 0

l Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -3,846,594 -9,666,322

m Shpenzim i tatim fitimit te shtyre

n Pjesa e tatim fitimit te pjesemarresve

15 Shpenzim i tatimit mbi fitimin -3,846,594 -9,666,322

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 21,797,365 54,397,788

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

                       Periudha 01/01/2021-31/12/2021



Monedha: 000/LEK

Viti Raportues Viti Paraardhes

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 25,643,959

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 227,589

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -55,489,796

Rënie/(rritje) në inventarë 33,256

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 46,417,331

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 16,832,338

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -15,929,967

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -15,929,967 0

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 902,371 0

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2020 280,135

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2020 1,182,506

ALBEKAT GRUP Viti 2021

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda indirekte)

                       Periudha 01/01/2021-31/12/2021
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2019 100,000 0 0 0 0 0 26,954,462 0 0 0 27,054,462

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2020 100,000 0 0 0 0 0 26,954,462 0 0 0 27,054,462

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 54,397,788 54,397,788

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2020 100,000 0 0 0 0 0 26,954,462 54,397,788 0 0 81,452,250

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2021 100,000 0 0 0 0 0 26,954,462 54,397,788 0 0 81,452,250

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 0 21,797,365 21,797,365

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 54,397,788 -54,397,788 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2021 100,000 0 0 0 0 0 81,352,250 21,797,365 0 0 103,249,616

ALBEKAT GRUP Viti 2021

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto


